



# Unsere aktuellen Angebote

## Allergie

Liebe Kund/innen.

So sehr wir uns über die erwachende Natur freuen, können es viele von uns nicht unbeschwert genießen.

Leiden Sie auch unter den Folgen einer Pollenallergie?

Seit vielen Jahren verwenden viele Kund/innen dafür erfolgreich unsere spagyrischen Mischungen aus eigener Herstellung.

Gerne beraten wir Sie hierzu.

Wir wünschen Ihnen einen wunderschönen Mai

Ihr Team der Wertach-Apotheke



Wertach Apotheke OHG  
Eva Roetzer-Janko, Birgitte  
Muron Neugablonzer Strasse 31  
87600 Kaufbeuren  
Telefon: 08341-3434  
Telefax: 08341-73354  
wertachapotheke.kf@t-online.de

Unsere Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:  
8:00 - 18:30 Uhr

Samstag:  
8:00 - 12:30 Uhr



**10% Rabatt  
für Sie!**

auf einen Artikel Ihrer Wahl.

Gültig von **01.05.2023 bis 31.05.2023**  
Ausgenommen sind rezeptpflichtige Artikel, Zuzahlungen,  
Inkontinenzartikel und bereits rabattierte Artikel.  
Gilt nicht für Sonderanfertigungen.

Wertach Apotheke Kaufbeuren



**Eucerin**

**3€**  
SOFORTRABATT

**ZUM SONNE GENIESSEN**

Gültig von **01.05.2023 bis 31.05.2023**. Nur ein Coupon pro Person.  
Wertach Apotheke Kaufbeuren



# Aktuelle Angebote für Sie...

## vom 01.05.23 bis 31.05.23

### Voltaren Schmerzgel forte

Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. \*\*\*



Sie sparen 22%!

**15,50 €**

100 g  
statt\*\* ~~19,90 €~~

155,00 € / 1 kg

### Gingium 120mg Filmtabletten

Bei geistigen Leistungseinbußen und zur Förderung der Durchblutung. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. \*\*\*



Sie sparen 21%!

**40,95 €**

60 St  
statt\*\* ~~51,98 €~~

### Tromcardin complex Tabletten

Ergänzende bilanzierte Diät mit Kalium, Magnesium, Folsäure, Vitamin B12, Niacin und Coenzym Q10 bei Herzerkrankungen und Herzrhythmusstörungen.



Sie sparen 20%!

**12,95 €**

60 St  
UVP\* ~~16,25 €~~

### VISIODORON Malva Augentropfen

Bei Visiodoron Malva Augentropfen handelt es sich um Augentropfen von WELEDA AG. Natürlich wirksame Augentropfen bei trockenen und gereizten Augen. \*\*\*



Sie sparen 20%!

**12,75 €**

10 ml  
statt\*\* ~~15,99 €~~

### KadeFungin 3 Kombi-Packung

Vaginaltabletten und Creme bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Wirkstoff: Clotrimazol. \*\*\*



Sie sparen 21%!

**9,50 €**

1 St  
statt\*\* ~~11,97 €~~

### MOMETA HEXAL Heuschnupfenspray

Zur symptomatischen Behandlung einer saisonalen allergischen Rhinitis. Wirkstoff: Mometasonfuroat. \*\*\*



Sie sparen 21%!

**10,75 €**

60 Dos  
statt\*\* ~~13,60 €~~

### Weleda Skin Food

Mit beruhigenden Extrakten aus Stiefmütterchen Kamille und Calendula regeneriert die reichhaltige Creme die Haut und schützt vor dem Austrocknen.



Sie sparen 20%!

**7,95 €**

75 ml  
UVP\* ~~9,95 €~~

106,00 € / 1 l

### SAGELLA hydramed Intimwaschlotion

Die schonende Intimpflege speziell bei Infektionen und Entzündungen mit Milchsäure und Thymian. Speziell abgestimmt auf die sensible Haut des Intimbereichs.



Sie sparen 22%!

**6,25 €**

100 ml  
UVP\* ~~7,99 €~~

### GAVICON DUAL Suspension

Behandlung der säurebedingten Symptome wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen. Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. \*\*\*



Sie sparen 20%!

**7,50 €**

12x10ml  
statt\*\* ~~9,41 €~~

62,50 € / 1 l

### Neurexan Tabletten

Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. \*\*\*



Sie sparen 22%!

**10,95 €**

50 St  
statt\*\* ~~13,98 €~~



Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben. Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

\* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers  
\*\* = unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage  
\*\*\* = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.